



**BIENESTAR**  
SECRETARÍA DE BIENESTAR

**INDESOL**  
INSTITUTO NACIONAL DE  
DESARROLLO SOCIAL

**Oficina de la Titular del Indesol**  
**Dirección de Asuntos Jurídicos**  
Unidad de Transparencia

Oficio núm. DAJ-UT/187/2022  
Ciudad de México, a 24 de enero de 2022.

**SOLICITANTE DE INFORMACIÓN**

**FOLIO NO. - 3300190220000003**

Presente.

En cumplimiento a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la información Pública Gubernamental, y por instrucciones de Lic. Flavio Martínez Zavala Director de asuntos jurídicos del Instituto Nacional de Desarrollo Social (**Indesol**) y Titular de la Unidad de Transparencia del mismo, de conformidad con lo previsto en la función 7, del Departamento de Transparencia, establecida en el Manual de Organización y Procedimientos del Instituto Nacional de Desarrollo social, y en atención a su solicitud de información con folio número: **3300190220000003**, en la que requiere: **"1. ¿Qué informe cual es el nombre completo y correcto de la moral que les ha brindado el servicio de fotocopiado, escaneo e impresiones a partir del año 2017 a la fecha? 2. ¿Qué proporcione el o los números del contratos abierto por el cual han recibido el servicio de fotocopiado, escaneo e impresión, a partir del año 2017 a la fecha? 3. ¿Que diga si este organismo, ha recibido algún servicio relacionado con el contrato abierto número 411.413.32301.041/2017 4. ¿Que diga si del contrato abierto número 411.413.32301.041/2017; se derivan las nuevas adjudicaciones y/o Contratos en favor de SINTEG EN MÉXICO S.A. DE C.V.? 5. Que diga si de la adjudicación directa del contrato número 411.413.32301.041/2017 en favor de SINTEG EN MÉXICO S.A DE C.V., se derivan los contratos SRMySG-021-2017, SRMySG-15-2019 Y SRMySG-19-2019? 6. ¿Qué diga si este organismo ha recibido facturas (cobros de servicios) de la MORAL SINTEG EN MEXICO S.A. DE C.V., relacionados con el servicio de fotocopiado? 7. ¿Qué diga si actualmente SINTEG EN MÉXICO S.A. DE C.V., le proporciona el servicio de fotocopiado, y reproducción?" (sic)**, se hace de su conocimiento lo siguiente:

Con fundamento en el artículo 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos 1, 2, 3, 4, 6, 7 y 45 fracciones II, IV y V de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública 1, 2, 3, 4, 5, 61, fracciones II, IV y V, se le comunica lo siguiente:

Atento al análisis de los planteamientos de la solicitud que comparada con lo requerido en la solicitud con número de folio **00190220000003**, se concluye que su requerimiento a excepción del punto no. 5 de esta última, se duplica conforme se muestra a continuación:

ESTATUS: <b>ATENDIDA</b>	ESTATUS: <b>DUPLICADA</b>
FOLIO.- <b>33001902100000002</b>	FOLIO.- <b>300190210000003</b>
Solicitante: <b>alejandra sandoval</b>	Solicitante: <b>alejandra sandoval</b>
Fecha de solicitud.- <b>10/01/2022</b>	Fecha de solicitud.- <b>10/01/2022</b>
REQUERIMIENTO	
1. <b>¿Qué informe cual es el nombre completo y correcto de la moral que les ha</b>	1. <b>¿Qué informe cual es el nombre completo y correcto de la moral que les ha brindado el servicio de</b>





<b>brindado el servicio de fotocopiado, escaneo e impresiones a partir del año 2017 a la fecha?</b>	fotocopiado, escaneo e impresiones a partir del año 2017 a la fecha?
<b>2. ¿Qué proporcione el o los números del contratos abierto por el cual han recibido el servicio de fotocopiado, escaneo e impresión, a partir del año 2017 a la fecha?</b>	2. ¿Qué proporcione el o los números del contratos abierto por el cual han recibido el servicio de fotocopiado, escaneo e impresión, a partir del año 2017 a la fecha?
<b>3. ¿Que diga si este organismo, ha recibido algún servicio relacionado con el contrato abierto número 411.413.32301.041/2017</b>	3. ¿Que diga si este organismo, ha recibido algún servicio relacionado con el contrato abierto número 411.413.32301.041/2017
<b>4. ¿Que diga si del contrato abierto número 411.413.32301.041/2017; se derivan las nuevas adjudicaciones y/o Contratos en favor de SINTEG EN MÉXICO S.A. DE C.V.?</b>	4. ¿Que diga si del contrato abierto número 411.413.32301.041/2017; se derivan las nuevas adjudicaciones y/o Contratos en favor de SINTEG EN MÉXICO S.A. DE C.V.?
	5. Que diga si de la adjudicación directa del contrato número 411.413.32301.041/2017 en favor de SINTEG EN MÉXICO S.A DE C.V., se derivan los contratos SRMySG-021-2017, SRMySG-15-2019 Y SRMySG-19-2019?
<b>5. ¿Qué diga si este organismo ha recibido facturas (cobros de servicios) de la MORAL SINTEG EN MEXICO S.A. DE C.V., relacionados con el servicio de fotocopiado?</b>	6. ¿Qué diga si este organismo ha recibido facturas (cobros de servicios) de la MORAL SINTEG EN MEXICO S.A. DE C.V., relacionados con el servicio de fotocopiado?
<b>6. ¿Qué diga si actualmente SINTEG EN MÉXICO S.A. DE C.V., le proporciona el servicio de fotocopiado, y reproducción?</b>	7. ¿Qué diga si actualmente SINTEG EN MÉXICO S.A. DE C.V., le proporciona el servicio de fotocopiado, y reproducción?
<b>ESTATUS Entrega de información en SISAI</b>	ESTATUS.- Duplicada, no se dará respuesta

Por lo cual, no se da respuesta considerando que los planteamientos se encuentran duplicados. Lo anterior con base en el artículo 48 de la Ley, que señala: "Cuando la solicitud es ofensiva, o se haya entregado información sustancialmente idéntica como respuesta a una solicitud de la misma persona", y el numeral 5.3. "Tipos de respuesta a las solicitudes" del Manual de Enlace del Sistema INFOMEX Gobierno Federal Módulo Unidad de Enlace.

Asimismo, se le hace saber que la solicitud con número de folio 330019021000002 ya se le dio atención y se envió el material por correo.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

**Atentamente**

**Unidad de Transparencia**

